

**Российская Федерация**  
**Иркутская область**  
**Муниципальное образование «Тайшетский район»**  
**Тайшетское муниципальное образование**  
**«Тайшетское городское поселение»**  
**АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

От 05.11.2024 г.

г. Тайшет

№979

О внесении изменений в постановление администрации Тайшетского городского поселения от 29 декабря 2023 года №1241

Руководствуясь статьями 6, 38 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Порядком формирования и финансового обеспечения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) бюджетным учреждением Тайшетского городского поселения, утвержденным постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 20 июня 2017 года №713, администрация Тайшетского городского поселения

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в разделы «приложение 1» к постановлению администрации Тайшетского городского поселения от 29 декабря 2023 года №1241 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, работ для муниципального бюджетного учреждения «Городское хозяйство на 2024 год»:

1) Раздел 1 «Текущее содержание улично-дорожной сети на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»;

2) Раздел 2 «Выполнение комплекса работ по содержанию мест захоронения на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»;

3) Раздел 3 «Выполнение работ по текущему содержанию скверов на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»;

4) Раздел 4 «Выполнение работ по ликвидации несанкционированных свалок, уборка и вывоз мусора с мест общего пользования на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»;

5) Раздел 5 «Выполнение работ по выкосу травы на территории города, на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»;

6) Раздел 6 «Выполнение комплекса работ по содержанию и ремонту фонтанов, находящихся в местах общего пользования на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», изложить в новой редакции (приложение 1, к настоящему постановлению).

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о главы Тайшетского  
городского поселения  
Исп.: Буряк О.М.  
Тел. 2-05-51

В.В. Захарич

Приложение 1  
к постановлению администрации  
Тайшетского городского поселения  
от 05 ноября 2024 года №979

РАЗДЕЛ 1. Текущее содержание улично-дорожной сети на территории Тайшетского  
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2024 год

№ п/п	Обоснование	Наименование работ	Единица измерения	Стоимость единицы, руб.	Количество	Итого
<b>Раздел. 1 Летнее содержание</b>						
<b>Уборка различных предметов и мусора</b>						
1	ГЭСНс01-02-002-01	Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги	1 км прохода	1376,10	186,80	257055,48
2	ГЭСНс01-04-021-01	Очистка тротуаров: механической щеткой на тракторе 40 кВт (55 л.с.),	1000 м2	299,53	13,14	3935,82
3	ГЭСНс01-02-001-01	Механизированная очистка покрытий комбинированными дорожными машинами: мощностью от 210 до 270 л.с. без увлажнения	10000 м2	1692,20	42,56	72020,03
<b>Обочины</b>						
4	ГЭСНс01-01-004-02	Планировка автогрейдером: гравийных обочин	1 км прохода	1330,69	48,12	64 032,80
5	ГЭСНс01-10-001-01	Погрузка материалов погрузчиками на пневмоколесном ходу с перемещением на расстояние до 10 м: шлак, каменная мелочь, сухие разрыхленные грунты	100 т	5915,84	16,50	97 611,36
6	ФССЦпг-03-21-01-007	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 7 км	1 т груза	129,96	2640,00	343 094,40
<b>Кюветы</b>						
7	ВрСНиРс-05-018-1	Очистка отверстий труб от грязи и наносов	1 м	1346,44	73,60	99097,98
8	ГЭСНс01-01-017-01	Очистка водоотводных лотков и быстротоков: вручную	100 м	4433,5	6,00	26601,00
<b>Устройство водоотводных кюветов</b>						

9	ГЭСН01-01-013-07	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 1 (Стесненность) параметры 1 м. кювета 0,5*(0,7+1,5)*0,7 *3,5 км	1000 м3	111320,72	2,5	278301,80
10	ФССЦпг-03-21-01-007	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 7 км, (коэфф.1,65)	1 т груза	129,96	3750,00	487350,00
Устройство водопропускных труб						
11	ГЭСН01-01-013-07	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 1 (200м*1,1м*0,7м)	1000 м3	111320,72	0,265	29499,99
12	ФЕР30-07-010-01	Устройство гравийно-песчаной подготовки под водопропускные трубы из гофрированного металла (200м*1,1*0,4м)	м3	5788,83	214,0	1238809,62
13	ФЕР22-01-011-16	Укладка металлических водопропускных труб диаметром: до 1 м	м	5235,01	306,96	1606938,67
14	ФЕР22-01-011-16	Демонтаж металлических водопропускных труб диаметром: до 1 м	м	3562,67	57,96	206492,35
Ремонт дорожного профиля гравийных и грунтовых дорог						
15	ГЭСНс01-04-016-02	Профилирование гравийных дорог автогрейдером	1000 м2	1129,58	430,00	485719,40
16	ГЭСНс01-02-018-01	Восстановление профиля с добавлением нового материала: гравийных дорог (15 м3 на 1000 м2)	1000 м2	53 323,06	7,00	373261,42
17	ГЭСНс01-02-017-01	Восстановление профиля гравийных дорог без добавления нового материала	1000 м2	53323,06	0	0
18	ГЭСНс01-02-014-01	Ямочный ремонт гравийных покрытий	100м2	85014,95	0,00	0,00
19	ФЕР27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы (без стоимости материала)	100м3	117566,59	9,69	1139220,26
20	Прайс лист ДСИО «Дорожная служба» 4 квартал	Песчано-гравийная дорожная смесь природная	1м3	900,00	0,00	0,00

	2023г					
21	ГЭСНс01-02-018-02	Восстановление профиля с добавлением нового материала: щебеночных дорог (15 м3 на 1000 м2)	1000м2	99268,69	0,00	0,00
22	ГЭСНс01-02-014-02	Ямочный ремонт щебеночных покрытий	100м2	111828,49	0,00	0,00
Содержание остановок, остановочных пунктов и карманов						
23	ГЭСНс01-04-016-01	Очистка: автобусных остановок, площадок отдыха и стоянок автомобилей от грязи, пыли и мусора вручную, (18кв.м.*83 ост*9р*6м)	1000 м2	15324,06	93,357	1430608,27
Ремонт асфальтобетонных покрытий						
24	ГЭСНс01-02-005-02	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослойного толщиной: 70 мм площадью ремонта до 5 м2 (16,6 тонн на 100 кв.м.)	100 м2	307965,6	6,02	1853952,91
Погрузочные работы						
25	ГЭСНс01-10-001-01	Погрузка материалов погрузчиками на пневмоколесном ходу с перемещением на расстояние до 10 м: шлак, каменная мелочь, сухие разрыхленные грунты	100 м3	5915,84	25,00	147 896,00
26	ГЭСНс01-10-005-01	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную: сподручные и навалочные грузы	1 т	456,03	100,00	45 603,00
27	ГЭСНс01-10-005-02	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную: несподручные грузы	1 т	572,14	110,00	62935,40
Перевозка						
28	ФССЦпг-03-21-01-007	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 7 км	1 т груза	129,96	3500,00	454 860,00
29	ФЕРр68-5-1	Вырезка сухих ветвей лиственных пород диаметром: до 350 мм при количестве срезанных ветвей до 5	1 дерево	624,67	200,00	124 934,00
30	ГЭСНс01-01-012-01	Скашивание травы вручную: на обочинах и разделительной полосе	100 м2	182,18	1081,00	196936,58
31	ГЭСНс01-01-012-02	Скашивание травы вручную: в канавах, на откосах, у оголовков водопропускных труб	100 м2	273,24	1191,00	325428,84
Ремонт деревянных тротуаров						

32	ФЕР27-07-004-01	Устройство деревянных тротуаров (6,7 м3 на 100м2)	100 м2	161536,94	0,00	0,00
Раздел 2. Зимнее содержание						
Очистка дорог от снега						
33	ГЭСНс01-05-002-02	Очистка дороги от снега плужным оборудованием на базе: комбинированной дорожной машины мощностью от 210 до 270 л.с. (78900м*6метров*3р+96230м*8метров*3р)	10000 м2	1168,41	373,97	436950,29
34	ГЭСНс01-05-004-01	Очистка дороги от снега плужными снегоочистителями на базе трактора, (78900м.*6метров*3р)	10000 м2	2272,14	142,02	322 689,32
35	ГЭСНс01-05-006-03	Очистка дороги от снега средними автогрейдерами: снег уплотненный до 500 мм (96230м.*8метров*2р)	10000 м2	6454,66	153,97	993 824,00
36	ГЭСНс01-05-007-01	Уборка снежных валов автогрейдерами (96230м.*1р*3месяца)	10 км вала	8606,25	40,23	346229,44
Обочины						
37	ГЭСНс01-05-003-01	Очистка обочин от снега плужными снегоочистителями на базе автомобиля (КДМ): мощностью от 210 до 270 л.с. (96230м*2стороны*6р)	10 км обочины	3223,23	103,07	332218,32
38	ГЭСНс01-05-007-03	Очистка обочин от снега средними автогрейдерами с использованием бокового отвала: снег уплотненный (96230м*2стороны*3р)	10 км вала	11833,57	41,36	489436,46
Содержание тротуаров						
39	ГЭСНс01-05-028-01	Россыпь песка вручную: на тротуарах, остановках общественного транспорта, площадках отдыха (0,2м3 на 1000м2)	1000 м2	3652,55	181,00	661111,55
40	ГЭСНс01-05-023-02	Очистка тротуаров, площадок отдыха и стоянок автомобилей от снега и льда: механической щеткой на тракторе 40 кВт (55 л.с.)	1000 м2	408,47	381,865	155980,35
41	ГЭСНс01-04-021-02	Уборка снега с тротуаров вручную снег	1000 м2	24505,69	80,00	1960455,20
Содержание остановок, остановочных пунктов и карманов						
42	ГЭСНс01-05-024-01	Очистка автопавильонов и территорий, прилегающих к ним, от мусора, снега и льда (18кв.м.*83 ост*9р*6м)	1000 м2	42323,54	80,68	3 414 663,21
Распределение пескосоляной смеси						

43	ГЭСНс01-05-010-01	Распределение пескосоляной смеси или фрикционных материалов: комбинированной дорожной машины мощностью от 210 до 270 л.с. (2м3 на 10000м2) (400 куб.м.)	10000 м2	10322,05	414,00	4273328,70
44	ФССЦпг-03-21-01-007	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 7 км, (400м3 отсев, 1,41 коэфф.)	1 т груза	129,96	564,00	73297,44
Кюветы						
45	ГЭСНс01-05-025-02	Выколка льда и обледенелого снега из кюветов	10 м3	8486,74	250,00	2121685,00
46	ВрСНиРс-05-018-01	Очистка отверстий труб от снега и льда	1м отверстия	1346,44	500,00	673 220,00
47	ВрСНиРс-05-016-01	Закрытие на зиму и открытие отверстий труб, площадь отверстия до 1м2	1м отверстия	3636,52	75,00	272739,00
Погрузочные работы						
48	ГЭСНс01-10-001-03	Погрузка материалов погрузчиками на пневмоколесном ходу с перемещением на расстояние до 10 м: снег	100 м3	11398,40	60,00	683904,00
Перевозка						
49	ФССЦпг-03-21-01-007	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 7 км снег	1 т груза	129,96	3601,00	467985,96
50	ГЭСНс01-04-021-02	Очистка тротуаров вручную	1000 м2	24505,69	70,00	1715398,30
51	Гэснс01-04-008-05	Уборка наносного грунта из-под ограждения вручную	100м	6182,53	46,30	286251,14
52	ВрСНиРс-01-015-2	Частичное восстановление профиля водоотводных канав вручную: грунт II группы	10м	468,42	7,00	3278,94
	Итого					31136844,00

РАЗДЕЛ 2. Выполнение комплекса работ по содержанию мест захоронения на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2024 год

№ п/п	Обоснование	Наименование работ	Единица измерения	Стоимость единицы, руб.	Количество	Итого
1. Расчистка дорог от снега						
Старое кладбище						
1	ГЭСНс01-05-006-03	Очистка дороги от снега автогрейдерами: снег уплотненный до 500 мм (1км*5м	10000 м <sup>2</sup>	6454,66	7,50	48409,95

		ширина*5месяцев,3раза в месяц)				
2	ГЭСНс01-05-002-02	Очистка дороги от снега плужным оборудованием на базе: комбинированной дорожной машины мощностью от 210 до 270 л.с (5,8км*5м ширина*5месяцев,3раза в месяц)	10000 м <sup>2</sup>	1168,41	40,30	47086,92
Новое кладбище						
3	ГЭСНс01-05-006-03	Очистка дороги от снега автогрейдерами: снег уплотненный до 500 мм (1км*3,5м ширина*5месяцев,3 раза в месяц)	10000м <sup>2</sup>	6454,66	5,25	33886,97
4	ГЭСНс01-05-002-02	Очистка дороги от снега плужным оборудованием на базе: комбинированной дорожной машины мощностью от 210 до 270 л.с (1,17км*5м ширина*5месяцев,3раза в месяц)	10000м <sup>2</sup>	1168,41	5,32	6215,94
2. Уборка и вывоз мусора вдоль дорог и от места сбора мусора						
Старое кладбище						
5	ГЭСНс01-02-002-01	Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги	1 км прохода	1376,10	163,20	224579,52
6	ГЭСНс01-10-005-01	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную: сподручные и навалочные грузы	1 т	456,03	280,00	127688,40
7	ФССЦпг-03-21-01-007	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10т, работающих вне картера, на расстояние: до 7 м I класс груза	1 т груза	129,96	280,00	36388,80
Новое кладбище						
8	ГЭСНс01-02-002-01	Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги	1 км прохода	1376,10	52,08	71667,29
9	ГЭСНс01-10-005-01	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную: сподручные и навалочные грузы	1 т	456,03	90,00	41042,70
10	ФССЦпг-03-21-01-007	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10т, работающих вне карьера, на расстояние: до 7 м I класс груза	1 т груза	129,96	90,00	11696,40
3. Уборка и вывоз аварийных деревьев						
Старое кладбище						
11	ФЕРр68-3-3	Валка деревьев в городских условиях (ель, пихта, береза, лиственница, ольха) диаметром до 300 мм	1 складочный м <sup>3</sup> кряжей	3471,41	34,00	118027,94
12	ГЭСНс01-10-005-01	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную: сподручные и навалочные грузы	1 т	456,03	17,00	7752,51
13	ФССЦпг-03-21-01-007	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10т, работающих вне карьера, на расстояние: до 7 м I класс груза	1 т груза	129,96	17,00	2209,32
4. Скашивание травы						
Старое кладбище						

14	ФЕРр68-4-2	Выкашивание газонов: газонокосилкой	100 м <sup>2</sup> газона	1356,93	120,00	162831,60
Новое кладбище						
15	ФЕРр68-4-2	Выкашивание газонов: газонокосилкой	100 м <sup>2</sup> газона	1356,93	80,00	108554,40
5. Подсыпка дорог ПГС						
Старое кладбище						
16	ФЕР27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы (без стоимости материала)	100м <sup>3</sup>	117566,59	0,36	42323,97
Новое кладбище						
17	ФЕР27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы (без стоимости материала)	100м <sup>3</sup>	117566,59	0,40	47026,64
6. Отсыпка дорог, не имеющих твердого покрытия ПГС						
Старое кладбище						
18	ФЕР27-04-001-02	Устройство внутриквартальных щебеночных дорожек и площадок из щебня толщиной слоя до 12 см	100м <sup>3</sup>	47946,47	0,00	0,00
7. Отсыпка внутриквартальных дорожек щебнем и отсевом						
Новое кладбище						
19	ФЕР27-07-007-01	Устройство внутриквартальных щебеночных дорожек и площадок из щебня толщиной слоя до 12 см (15,6м <sup>3</sup> на 100м <sup>2</sup> )	100 м <sup>2</sup>	47946,47	0,00	0,00
8. Текущее содержание дорог						
Старое кладбище						
20	ГЭСНс01-04-016-02	Профилирование гравийных дорог автогрейдером	1000 м <sup>2</sup>	1129,58	105,98	119 710, 73
	Итого					1257056, 00

**РАЗДЕЛ 3. Выполнение работ по текущему содержанию скверов на территории  
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2024  
год**

№ п/п	Обоснование	Наименование работ	Единица измерения	Стоимость единицы, руб.	Кол-во	Всего
1. Зимнее содержание						
1	ГЭСНс01-05-023-02	Очистка от снега и льда тротуаров средствами малой механизации	1000 м <sup>2</sup>	408,47	300,00	122541,00
Вывоз снега						
2	ГЭСНс01-10-001-03	Погрузка материалов погрузчиками на пневмоколесном ходу с перемещением на расстояние	100 м <sup>3</sup>	11398,40	0,90	10258,56



		до 10 м: снег				
3	ФССЦпг-03-21-01-007	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10т, работающих вне карьера, на расстояние: до 7 км I класс груза	1 т груза	129,96	54,00	7017,84
2. Летнее содержание						
4	ФЕРр68-4-2	Выкашивание газонов: газонокосилкой	100 м <sup>2</sup> газона	1356,93	1106,78	1501816,90
3. Очистка площадок отдыха и стоянок автомобилей от пыли и мусора						
5	ГЭСНс01-04-016-02	Очистка площадок отдыха и стоянок автомобилей от грязи, пыли и мусора	1000 м <sup>2</sup>	1129,58	1000,00	1129580,00
4. Вывоз мусора						
6	ГЭСНс01-10-005-01	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную: сподручные и навалочные грузы	1 т	456,03	37,00	16873,11
7	ФССЦпг-03-21-01-007	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 7 км	1 т груза	129,96	37,00	4808,52
5. Ремонт скамеек						
8	ГЭСНс01-04-023-01	Ремонт деревянных скамеек	1 шт.	868,42	42,00	36473,64
9	ФЕРр62-7-2	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных скамеек: за два раза с расчисткой старой краски до 35%	100 м <sup>2</sup>	49344,81	3,00	148034,43
		Итого				2977404,00

**РАЗДЕЛ 4. Выполнение работ по ликвидации несанкционированных свалок, уборка и вывоз мусора с мест общего пользования на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2024 год**

№ п/п	Обоснование	Наименование работ	Единица измерения	Стоимость единицы, руб.	Кол-во	Итого
1	ГЭСНс01-02-002-01	Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги	1 км прохода	1376,10	0,00	0,00
2	ГЭСНс01-04-016-01	Очистка площадок от грязи, пыли и мусора вручную (уборка несанкционированных свалок вручную)	1000 м <sup>2</sup>	15324,06	2,70	41374,96
3	ГЭСНс01-10-005-01	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную: сподручные и навалочные грузы	1 т	456,03	135,00	61564,05
4	ГЭСНс01-10-001-01	Уборка неорганизованных свалок. Погрузка материалов погрузчиками пневмоколесном ходу с перемещением на расстояние до 10м: мусор	100 м <sup>3</sup>	5915,84	40,00	236633,60
5	ФССЦпг-03-21-01-007	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на	1 т груза	129,96	1602,43	208252,24

		расстояние: I класс груза до 7 км				
6	РСО (Региональный северный оператор)	Утилизация ТКО (январь 2024г.)	1м3	235,17	11,25	2645,66
7	РСО (Региональный северный оператор)	Утилизация отходов ТКО (февраль-июнь 2024г.)	1 м3	529,44	143,00	75709,92
8	РСО (Региональный северный оператор)	Утилизация отходов ТКО (июль-декабрь 2024г.)	1 м3	562,87	399,00	224584,13
9	РСО (Региональный северный оператор)	Утилизация отходов V класс опасности	1 м3	232,00	0,00	0,00
10	МБУ «Городское хоз-во»	Вывоз и утилизация отходов ЖБО	1 м3	187,00	5000,00	935000,00
11	ФЕР47-01-097-03	Ручная побелка деревьев в возрасте 6-8 лет	1000 деревьев	32157,16	0,20	6431,43
12	ФЕРр68-5-1	Вырезка сухих ветвей лиственных пород диаметром: до 350 мм при количестве срезанных ветвей до 5	1 дерево	624,67	0,00	0,00
13	ФЕРр68-6-1	Омоложение живых изгородей: мягких с обрезкой побегов на пенёк до 70%	1 м живой изгороди	192,85	0,00	0,00
		Итого				1792196,00

**РАЗДЕЛ 5. Выполнение работ по выкосу травы на территории города на 2024 год, на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»**

№ п/п	Обоснование	Наименование работ	Единица измерения	Стоимость единицы, руб.	Кол-во	Итого
1	ГЭСНс01-01-012-01	Скашивание травы вручную: на обочинах и разделительной полосе	100 м <sup>2</sup>	182,18	1239,5	225812,0
2	ГЭСНс01-01-012-02	Скашивание травы вручную: в канавах, на откосах, у оголовков водопропускных труб	100 м <sup>2</sup>	273,24	1239,5	338688,0
		Итого				564500,0

**РАЗДЕЛ 6. Выполнение комплекса работ по содержанию и ремонту фонтанов, находящихся в местах общего пользования на 2024 год на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»**

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Стоимость единицы, руб.	Кол-во	Итого
	Ремонтно-отделочные работы				

1	ФЕРр62-7-2	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен: за один раз с расчисткой старой краски до 35%	100 м2	49344,81	0,8	39475,85
Очистка фонтанов: от мокрого ила и грязи						
2	ФЕРр52-11-3	Водоотлив электрическими (механическими) насосами	100 м3	6473,12	0,82	5333,76
3	ФЕРр66-10-6	Очистка фонтанов: от мокрого ила и грязи	1 м3	4688,49	11,00	51573,39
Материалы						
4	Прайс Водолей	Насос дренажный	1 шт	7779,25	4,00	31117,00
5	Прайс Водолей	Насос дренажный	1 шт	68500,00	1,00	68500,00
		Итого				196000,00

»

Начальник отдела по организационной работе,  
контролю и делопроизводству администрации  
Тайшетского городского поселения

В.Д. Бычкова